
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  19   del  20-02-2019

Oggetto: FESTIVAL DELLA SOFT ECONOMY E SEMINARIO ESTIVO SYMBOLA 2-6
LUGLIO 2019. CONCESSIONE PATROCINIO.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  venti del mese di febbraio, alle
ore 11:30, nella Residenza municipale, il Commissario Straordinario, Dott.
ANGIERI SALVATORE, nominato con decreto del Presidente della
Repubblica in data 16/11/2018, acquisito al prot. n. 20.645 del 04/12/2018,
pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.

Partecipa, con funzioni di assistenza, il Vicesegretario Comunale, Dott.ssa
PALMIERI LILIANA.



Città di Treia

Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Affari generali e
istituzionali – Risorse umane – Servizi demografici”, dott.ssa Liliana Palmieri:

“VISTA la richiesta avanzata dal Sig. Fabio Renzi, in qualità di Segretario
Generale della Fondazione Symbola, con sede in Roma, acquisita al prot. n. 2.974 in data
13 febbraio scorso, volta ad ottenere il patrocinio del Comune di Treia per il Festival
della Soft Economy ed il Seminario Estivo di Symbola, in programma a Treia dal 2 al 6
luglio p.v., nonché la disponibilità del Teatro comunale e di altri locali di proprietà
comunale per il periodo della manifestazione, con disponibilità gratuita delle sale e
servizio di pulizia e guardiania delle stesse nei giorni della manifestazione;

PREMESSO che il Seminario estivo di Symbola e il Festival della Soft Economy
rappresentano appuntamenti affermatisi come fondamentali momenti di confronto e di
dibattito sui temi sociali, economici, politici e culturali del Paese e si incardinano
nell’ottica dello sviluppo e della incentivazione di nuove forme di crescita economica;

ATTESO che permane la necessità, dopo gli eventi sismici iniziati nel 2016, che
hanno generato una situazione di stallo dal punto di vista sociale, economico e culturale,
di cogliere le occasioni propizie per rilanciare i nostri territori;

CONSIDERATO che il Festival della Soft Economy, arrivato alla sua settima
edizione:
si svolgerà dal 2 al 4 luglio a Treia e sarà seguito dal Seminario Estivo, che si terrà-
sempre a Treia, i successivi venerdì 5 e sabato 6 luglio;
nella giornata di venerdì 5 luglio sarà presentato il Rapporto biennale "I.T.A.L.I.A.-
Geografie del nuovo made in Italy”, realizzato da Symbola con Unioncamere, che
delinea gli elementi del nuovo Made in Italy ossia dei settori Industria, Turismo,
Agroalimentare, Localismo e Terzo settore, Innovazione e Arte e Cultura;
è un viaggio tra i tanti talenti, non di rado poco conosciuti, del nostro Paese; talenti-
fatti di tradizione e di capacità innovative, di memoria e di immaginazione, di
creatività, in cui la competitività fa leva sulla green economy e la cultura, si
costruisce con le comunità, fa leva sulla bellezza e la coesione sociale, parte dai
territori e grazie ad una caparbia vocazione alla qualità, arriva al mondo;

CONSIDERATO, inoltre, che il Festival della Soft Economy e il Seminario
Estivo in questi anni sono stati promossi da Symbola e Unioncamere, con il patrocinio e
il sostegno della Regione Marche, della Camera di Commercio di Macerata (ora Camera
di Commercio unica delle Marche), dei Comuni di Macerata e Treia e delle Università di
Macerata, Camerino e dell’università Politecnica delle Marche;

ATTESO che l’edizione 2019 del Seminario si concentrerà su tematiche
importanti, affrontando temi quali l’innovazione, la qualità, le tecnologie, antichi e nuovi
saperi, forza dei territori e coesione delle comunità, ricostruzione e identità, talenti del
Paese, con una ricerca delle chiavi per un rilancio dell’economia;

RITENUTO dover assicurare la disponibilità del Comune di Treia ad essere
partner strategico delle suddette iniziative;

RAVVISATA la necessità:
di garantire la più ampia collaborazione da parte della struttura comunale, ai fini della-
migliore riuscita del Seminario e del Festival della Soft Economy;

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 19 del 20-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

di consentire l’utilizzo di alcuni locali e ambienti di proprietà comunale, fra cui il-
Teatro comunale e l’Aula Multimediale del Museo Archeologico, per lo svolgimento
delle varie sessioni del Festival e del Seminario, restando a carico della Fondazione
quanto dovuto al gestore del Teatro per l’utilizzo del Teatro stesso e ogni altra spesa;

Premesso quanto sopra;
SI PROPONE

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente-
atto;

di CONCEDERE il patrocinio della Città di Treia al Festival della Soft Economy ed-
al Seminario Estivo di Symbola, che si terranno a Treia dal 2 al 6 luglio 2019,
autorizzando l’utilizzo del logo istituzionale;

di SOSTENERE il Festival della Soft Economy ed il Seminario estivo di Symbola,-
mediante la messa a disposizione di locali, strutture e materiali e quant’altro
necessario per la riuscita dei suddetti eventi, restando a carico della Fondazione
quanto dovuto al gestore del Teatro per l’utilizzo del Teatro stesso e ogni altra spesa.

IL RESPONSABILE I SETTORE
F.to dott.ssa Liliana Palmieri”

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 19 del 20-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del Settore “Affari generali e istituzionali – Risorse umane –
Servizi demografici”, dott.ssa Liliana Palmieri;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 16/11/2018, acquisito al
prot. n. 20.645 del 04/12/2018, con il quale è stato sciolto il Consiglio comunale di
questo Ente e nominato il Dott. Salvatore Angieri quale Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune, conferendo allo stesso i poteri spettanti al Consiglio
comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari generali e istituzionali – Risorse umane – Servizi demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del
Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come
riportato e inserito in calce all’atto;

Ai sensi e per gli effetti della vigente normativa;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

di CONCEDERE il patrocinio della Città di Treia al Festival della Soft Economy ed2.
al Seminario Estivo di Symbola, che si terranno a Treia dal 2 al 6 luglio 2019,
autorizzando l’utilizzo del logo istituzionale;

di SOSTENERE il Festival della Soft Economy ed il Seminario estivo di Symbola,3.
mediante la messa a disposizione di locali, strutture e materiali e quant’altro
necessario per la riuscita dei suddetti eventi, restando a carico della Fondazione
quanto dovuto al gestore del Teatro per l’utilizzo del Teatro stesso e ogni altra
spesa.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 19 del 20-02-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Commissario Straordinario Il Vicesegretario Comunale
F.to Dott. ANGIERI SALVATORE F.to Dott.ssa PALMIERI LILIANA

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 19-02-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune dal 25-02-2019 al 12-03-2019 (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Treia, 25-02-2019 Il Responsabile del I Settore
F.to Dott.ssa PALMIERI LILIANA

_____________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, 25-02-2019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa SECONDARI ALESSANDRA

_____________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa SECONDARI ALESSANDRA

_____________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, _________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa SECONDARI ALESSANDRA

_____________________________________________________________________________

Assegnata al Settore:

1 2 3 4 5 Segr.

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 19 del 20-02-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


